
1 

 

  

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 20 декабря 2018 г. № 680 (в редакции от 24 декабря 2019 г. № 940, 

от 11 июня 2020 г. № 339, от 17 декабря 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-

242, от 04 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-101, от 26 апреля 2021 г. 

№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-186, от 29 июня 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-

05.С-319, от 27 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-453, от 20 сентября 

2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-489, от 08 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-

01-01-05.С-593, от 24 декабря 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-715, 

от 02 марта 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-110, от 17 мая 2022 г. № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-270, от 07 июля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-374, 

от 31 августа 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-498, от 03 ноября 2022 г. 

№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-639), следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. позицию 10:  

10 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с разбивкой 

по годам реализации 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 435 698,2 

2022 484 275,7 

2023 402 771,7 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 20 декабря 2018 г. № 680 

 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 1 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



2 

 

  

Программы 2024 303 564,0 

2025 303 717,6 

2026 303 717,6 

2027 303 717,6 

2028 303 717,6 

2029 303 717,6 

2030 303 717,6 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

3 448 615,2 

изложить в следующей редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 435 698,2 

2022 481 431,2 

2023 402 771,7 

2024 303 564,0 

2025 303 717,6 

2026 303 717,6 

2027 303 717,6 

2028 303 717,6 

2029 303 717,6 

2030 303 717,6 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

3 445 770,7 

1.2. в паспорте подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального 

района»: 

1.2.1. позицию 8: 

8 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб.   

2021 304 421,0 

2022 345706,3 

2023 266 384,2 

2024 167 176,5 

2025 167 330,1 

2026 167 330,1 

2027 167 330,1 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 2 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



3 

 

  

2028 167 330,1 

2029 167 330,1 

2030 167 330,1 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

2 087 668,6 

изложить в следующей редакции:  

8 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб.   

2021 304 421,0 

2022 342 861,8 

2023 266 384,2 

2024 167 176,5 

2025 167 330,1 

2026 167 330,1 

2027 167 330,1 

2028 167 330,1 

2029 167 330,1 

2030 167 330,1 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

2 084 824,1 

 

1.3. приложение 5 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению; 

1.4. приложение 8 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
  
 
 

И.п. главы муниципального  
района – главы администрации 
муниципального района                                                  И.А. Варушкин

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 3 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



4 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от                            № 

   
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными  
финансами и муниципальным долгом  
Пермского муниципального района» 

 

   
   

   

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

             
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

ГРБ

С 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Управление  

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом  Пермского 

муниципального 

района" 

Всего Х 329308,1 362157,8 285212,2 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 

ФЭУ  750 283242,2 315496,6 238038,2 138831,3 138831,3 138831,3 138831,3 138831,3 138831,3 138831,3 

МКУ ЦБУ 750 35890,2 36370,7 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9850,7 10290,5 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 

администрация 703 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

"Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

в Пермском 

муниципальном 

районе" 

Всего Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 4 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

5 

Основное мероприятие 

"Обслуживание 

муниципального долга 

Пермского 

муниципального 

района" 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Исполнение 

обязательств по 

обслуживанию 

муниципального долга 

Пермского 

муниципального 

района 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

"Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, входящих 

в состав Пермского 

муниципального 

района" 

Всего Х 260332,9 292861,1 216384,2 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 

ФЭУ 750 260007,9 292861,1 216384,2 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 

администрация 703 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

"Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений" 

ФЭУ 750 139890,8 136638,9 147114,8 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 

 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений  

ФЭУ 750 139890,8 136638,9 147114,8 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 

 Основное 

мероприятие 

"Создание условий для 

эффективного 

администрация 703 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 5 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

6 

управления 

муниципальными 

финансами" 

Подведение итогов 

конкурса по 

достижению наиболее 

результативных 

значений 

управленческой 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

сельских поселений 

администрация 703 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

"Субсидии бюджетам 

сельских поселений" 

ФЭУ 750 115882,4 148561,6  69269,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

сельских поселений по 

решению вопросов 

местного значения: 

ФЭУ 750 115882,4 148561,6 69269,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бершетскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 4623,2 2307,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 3175,7 3560,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Двуреченскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 6899,2 10273,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заболотскому ФЭУ 750 1427,5 2833,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 6 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

7 

сельскому поселению 

Кондратовскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 2131,3 4561,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 3050,0 

 

12201,9 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 9967,1 9191,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 21027,9 7256,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пальниковскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 3509,9 2230,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Платошинскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 1661,7 14877,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Савинскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 2809,2 2253,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 22503,9 23395,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 2303,6 7499,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 12535,4 6795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Хохловскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 8210,7 5220,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 18149,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 10046,1 15954,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие "Иные 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений" 

ФЭУ 750 4234,7 7660,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 7 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

8 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

мероприятий 

региональной 

адресной программы 

по расселению 

аварийного 

жилищного фонда на 

территории Пермского 

края: 

ФЭУ 750 4234,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 4234,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

достижения целевых 

показателей средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

ФЭУ 750 0,0 7660,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бершетскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 328,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 0,0 483,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Двуреченскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 706,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 574,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 528,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевскому ФЭУ 750 0,0 975,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 8 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

9 

сельскому поселению 

Лобановскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пальниковскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 118,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Савинскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 0,0 533,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 647,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 428,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 478,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Хохловскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 0,0 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 0,0 620,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговскому сельскому 

поселению 
ФЭУ 750 0,0 328,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

Всего 750 68975,2 69296,7 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 

ФЭУ 750 23234,3 22635,5 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9850,7 10290,5 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 

МКУ ЦБУ 750 35890,2 36370,7 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 

 Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 

ФЭУ 750 23234,3 22635,5 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального 

ФЭУ 750 23234,3 22635,5 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 21654,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 9 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

10 

района 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 

всего 750 45740,9 46661,2 47174,0 47174,0 47174,0 47174,0 47174,0 47174,0 47174,0 47174,0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

МКУ ЦБУ 750 35890,2 36370,7 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 36823,1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9850,7 10290,5 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 10350,9 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 10 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

11 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от                           № 
 
«Приложение 8  
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
Пермского муниципального района» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет всех источников 

            
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом Пермского 

муниципального 

района" 

Всего, в том числе: 435698,2 481431,2 402771,7 303564,0 303717,6 303717,6 303717,6 303717,6 303717,6 303717,6 

бюджет Пермского 

района 
329308,1 362157,8 285212,2 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 186005,3 

бюджет Пермского края 90349,4 101658,5 101661,6 101660,8 101814,4 101814,4 101814,4 101814,4 101814,4 101814,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
16040,7 17614,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма  1 

«Организация и 

совершенствование 

бюджетного 

процесса в 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 11 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



 

  

12 

Пермском 

муниципальном 

районе» 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, 

входящих в состав 

Пермского 

муниципального 

района» 

Всего, в том числе: 304421,0 342861,8 266384,2 167176,5 167330,1 167330,1 167330,1 167330,1 167330,1 167330,1 

бюджет Пермского 

района 
260332,9 292861,1 216384,2 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 117177,3 

бюджет Пермского края 44088,1 50000,7 50000,0 49999,2 50152,8 50152,8 50152,8 50152,8 50152,8 50152,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»  

(обеспечивающая 

подпрограмма)» 

Всего, в том числе: 131277,2 138569,4 136387,5 136387,5 136387,5 136387,5 136387,5 136387,5 136387,5 136387,5 

бюджет Пермского 

района 
68975,2 69296,7 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 68828,0 

бюджет Пермского края 46261,3 51657,8 51661,6 51661,6 51661,6 51661,6 51661,6 51661,6 51661,6 51661,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
16040,7 17614,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 15897,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 12 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



  

 

Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

района от 20.12.2018 № 680 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального района» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы в 2022 году 

предлагается уменьшить на 2 844,54 тыс. руб. 

 

Подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости бюджетов 

сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального района» 

Основное мероприятие «Субсидии бюджетам сельских поселений» 

По мероприятию «Предоставление субсидий бюджетам сельских 

поселений из бюджета Пермского муниципального района» в связи с 

экономией средств, образовавшейся в результате проведения конкурсным 

процедур предлагается уменьшить расходы по предоставлению субсидии в 

сумме 2 844,54 тыс. руб., согласно заключенных дополнительных Соглашений 

(прилагаются), в том числе: 

-  бюджету Двуреченского сельского поселения в сумме 429,54 тыс. руб. 

по мероприятию: Капитальный ремонт, ремонт социально значимых 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по 

объекту: Устройство тротуара в п. Горный по ул. Отрадная, ул. Радужная; 

- бюджету Савинского сельского поселения в сумме 1 185,01 тыс. руб. по 

мероприятию: Капитальный ремонт, ремонт социально значимых 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по 

объекту: Ремонт тротуара по ул. Казанский тракт от ул. Строителей до ул. 

Светлый переулок; 

- бюджету Юговского сельского поселения в сумме 372,02 тыс. руб. по 

мероприятию: Капитальный ремонт, ремонт объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, проектно-изыскательские работы и 

разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов 

общественной инфраструктуры, в том числе по объектам: замена участка 

тепловой сети у дома ул. Дзержинского, 75; замена участка тепловой сети у 

котельной ул. Полевая, 3а; замена участка тепловой сети за зданием 

Администрации; замена участка тепловой сети к школе; замена участка 

тепловой сети у дома культуры; 

- бюджету Кондратовского сельского поселения в сумме 857,97 по 

мероприятию: Благоустройство социально значимых общественных территорий 

населенных пунктов, в том числе по объекту: Обеспечение освещения 

территории по ул. Ягодная и Цветочная в д. Кондратово. 

 

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, не устанавливает новые 

и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами 

администрации Пермского муниципального района обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не способствует 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 13 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



  

возникновению необоснованных расходов бюджета Пермского 

муниципального района в связи с чем, отсутствует необходимость проведения 

оценки регулирующего воздействия. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 14 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-382 от 20.12.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.12.2022 15:11
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 15 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-382 от 20.12.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.12.2022 15:11
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 16 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-382 от 20.12.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.12.2022 15:11
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 17 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-08-01-13.И-382 от 20.12.2022. Исполнитель: Шкарина Ю.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.12.2022 15:11
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 18 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-787 от 27.12.2022. Исполнитель: Мосина Е.Н.
Страница 19 из 19. Страница создана: 27.12.2022 13:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

